

Moja ochrona

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym



Przedsiębiorstwo: **Santander Allianz Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. (dalej: my), zarejestrowana w Polsce, z siedzibą w Warszawie; przy ul. Inflanckiej 4b; 00-189 Warszawa**

Produkt:
**ubezpieczenie
Moja ochrona**

Nr zezwolenia: DNS/602/113/25/08/EMK

Zapoznaj się z pełnymi informacjami o ubezpieczeniu zanim zawrzesz z nami umowę. Znajdziesz je we wniosku ubezpieczeniowym, polisie oraz w: Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Moja ochrona (OWU) o sygnaturze MO/IND/25/10/2025, ogólnych warunkach ubezpieczenia umowy dodatkowej w razie poważnego zachorowania „Pakiet zdrowotny” o sygnaturze MO/PZ/25/10/2025 (owu Pakiet zdrowotny), ogólnych warunkach ubezpieczenia umowy dodatkowej w razie pobytu w szpitalu „Pakiet szpitalny” o sygnaturze MO/PS/25/10/2025 (owu Pakiet szpitalny), ogólnych warunkach ubezpieczenia umowy dodatkowej w razie nieszczęśliwego wypadku „Pakiet wypadkowy” o sygnaturze MO/PW/25/10/2025 (owu Pakiet wypadkowy), ogólnych warunkach ubezpieczenia umowy dodatkowej w razie niezdolności do pracy „Pakiet niezdolność do pracy” o sygnaturze MO/PN/25/10/2025 (owu Pakiet niezdolność do pracy).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Moja ochrona to indywidualne ubezpieczenie dla osób, które w Polsce prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą lub indywidualne gospodarstwo rolne i posiadają REGON.

W ramach ubezpieczenia Moja ochrona zawierasz z nami umowę główną – ubezpieczenie na życie (Dział I, Grupa 1) oraz możemy zawrzeć umowę dodatkową: ubezpieczenie dodatkowe w razie poważnego zachorowania „Pakiet zdrowotny” (Dział I, Grupa 5), ubezpieczenie dodatkowe w razie pobytu w szpitalu „Pakiet szpitalny” (Dział I, Grupa 5), ubezpieczenie dodatkowe w razie nieszczęśliwego wypadku „Pakiet wypadkowy” (Dział I, Grupa 5), ubezpieczenie dodatkowe w razie niezdolności do pracy „Pakiet niezdolność do pracy” (Dział I, Grupa 5), załącznika do Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Możesz ubezpieczyć swoje życie lub życie i zdrowie.

- ✓ W umowie głównej – ubezpieczeniu na życie obejmujemy Ciebie ochroną na wypadek śmierci; Możesz wybrać sumę ubezpieczenia między 50 000 zł a 500 000 zł;
- ✓ W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet zdrowotny obejmujemy Ciebie ochroną na wypadek poważnego zachorowania. Rodzaje poważnych chorób wymieniamy w tabeli 4 Definicja poważnego zachorowania w owu Pakiet zdrowotny; Możesz wybrać sumę ubezpieczenia 50 000 zł albo 100 000 zł albo 150 000 zł; Jeśli lekarz zdiagnozuje u Ciebie poważne zachorowanie lub rozpocznie diagnostykę w kierunku poważnego zachorowania, lub wystawi kartę DiLO, możesz skorzystać ze świadczeń Pomoc medyczna; Opis tych świadczeń oraz wysokość limitów znajdziesz w tabeli 3 Terminy, w których realizujemy świadczenia Pomoc medyczna;
- ✓ W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet szpitalny obejmujemy Ciebie ochroną na wypadek pobytu w szpitalu lub pobytu na SOR; Możesz wybrać sumę ubezpieczenia 30 000 zł albo 40 000 zł albo 50 000 zł; Po pobycie w szpitalu możesz skorzystać ze świadczenia Leki dla Ciebie, to jest: z pokrycia kosztów zakupu leków na receptę do 3 000 zł lub innych produktów dostępnych w aptece do 300 zł;
- ✓ W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet wypadkowy obejmujemy Ciebie ochroną na wypadek:
 - złamania, oparzenia, kalectwa oraz
 - śmierci w następstwie nieszczęśliwego wypadku;Możesz wybrać sumę ubezpieczenia:
 - 15 000 zł albo 25 000 zł albo 50 000 zł – dla złamania, oparzenia, kalectwa,
 - 100 000 zł albo 150 000 zł albo 200 000 zł – dla śmierci w następstwie nieszczęśliwego wypadku;



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

W ubezpieczeniu na życie nie obejmujemy ochroną między innymi:

- ✗ samobójstwa bądź śmierci, która będzie następstwem celowego samouszkodzenia ciała w pierwszym roku ubezpieczenia.

W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet zdrowotny nie obejmujemy ochroną między innymi:

- ✗ poważnego zachorowanie innego niż te, które wymieniamy w tabeli 4 Definicja poważnego zachorowania w owu Pakiet zdrowotny,
- ✗ operacji nowotworu niezłośliwego, która nie została przeprowadzona w szpitalu,
- ✗ zachorowania na poważne zachorowanie w pierwszych 90 dniach po zawarciu tej umowy dodatkowej; zapłacimy jednak za poważne zachorowanie spowodowane nieszczęśliwym wypadkiem.

W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet szpitalny nie obejmujemy ochroną między innymi:

- ✗ pobytu w szpitalu w pierwszych 30 dniach po zawarciu tej umowy dodatkowej, chyba że Twój pobyt był spowodowany nieszczęśliwym wypadkiem,
- ✗ pobytu w szpitalu lub pobytu na SOR w związku z ciążą lub porodem, lub zaburzeniami psychicznymi,
- ✗ pobytu w szpitalu lub pobytu na SOR w związku z zabiegiem, operacją lub leczeniem, które były zaplanowane przed zawarciem umowy dodatkowej.

W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet wypadkowy nie obejmujemy ochroną między innymi:

- ✗ złamań, oparzeń i kalectw innych niż te, które wymieniamy w tabeli 1 Złamania, oparzenia, kalectwa w owu Pakiet wypadkowy.

W ubezpieczeniu dodatkowym Pakiet niezdolność do pracy nie obejmujemy ochroną niezdolności do pracy, która jest spowodowana między innymi:

- ✗ chorobą zwyrodnieniową kręgosłupa, dyskopatią, zespołem korzeniowym, zespołem bólowym kręgosłupa,

Jeśli uszkodzisz swoje ciało w następstwie nieszczęśliwego wypadku, możesz skorzystać ze świadczeń Powrót do zdrowia. Opis tych świadczeń oraz wysokość limitów znajdziesz w tabeli 2 owu Pakiet wypadkowy;

- ✓ W ubezpieczeniu dodatkowym w razie niezdolności do pracy „Pakiet niezdolność do pracy” obejmujemy Ciebie ochroną na wypadek czasowej niezdolności do pracy lub całkowitej niezdolności do pracy;

Możesz wybrać sumę ubezpieczenia:

- 7 500 zł albo 15 000 zł albo 30 000 zł – dla czasowej niezdolności do pracy,
- 50 000 zł albo 100 000 zł albo 200 000 zł – dla całkowitej niezdolności do pracy;

- ✗ chorobą wywołaną piciem alkoholu lub chorobą psychiczną,
- oraz nie obejmujemy ochroną:
- ✗ czasowej niezdolności do pracy i całkowitej niezdolności do pracy, które wystąpiły w pierwszych 90 dniach od rozpoczęcia ochrony; zapłacimy jednak za niezdolność do pracy, jeśli będzie spowodowana nieszczęśliwym wypadkiem.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

W ubezpieczeniu na życie oraz w ubezpieczeniach dodatkowych nie zapłacimy pieniędzy, jeśli zdarzenie nastąpi między innymi:

- ! na skutek działań wojennych, działań zbrojnych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego lub użycia broni masowego rażenia,
- ! bo będziesz świadomie i bez przymusu uczestniczyć w zamieszkach lub strajkach oraz w aktach terroru.

W umowie ubezpieczenia na życie mamy prawo w ciągu 3 lat od zawarcia tej umowy odmówić wypłaty pieniędzy, jeśli śmierć będzie skutkiem okoliczności, o które pytaliśmy zanim zawarliśmy z Tobą umowę i które zostały zatajone albo podane niezgodnie z prawdą.

W ubezpieczeniach dodatkowych nie zapłacimy pieniędzy, jeśli zdarzenie nastąpi między innymi:

- ! bo będziesz w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie po użyciu środka odurzającego, substancji psychotropowej lub psychoaktywnej,
- ! dlatego, że będziesz uprawiać sport wysokiego ryzyka.

W ubezpieczeniach dodatkowych mamy prawo odmówić wypłaty pieniędzy, jeśli zdarzenie będzie skutkiem okoliczności, o które zapytaliśmy Ciebie przed zawarciem tej umowy dodatkowej i które zostały zatajone albo podane niezgodnie z prawdą.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obowiązuje na całym świecie, z wyłączeniem świadczeń Pomocy medycznej, Powrót do zdrowia i Leki dla Ciebie, które realizujemy wyłącznie na terenie Polski.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Przed zawarciem umowy głównej lub umowy dodatkowej udziel nam, zgodnie z prawdą, odpowiedzi na pytania, które Ci zadamy.
- Po zawarciu umowy głównej lub umowy dodatkowej:
 - płacić składkę ubezpieczeniową,
 - poinformuj nas o zamknięciu swojej jednoosobowej działalności gospodarczej lub o zaprzestaniu prowadzenia indywidualnego gospodarstwa rolnego.
- Gdy będziesz zgłaszać roszczenie, przedstaw nam dokumenty, które potwierdzają zasadność Twojego roszczenia.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę płacisz miesięcznie. Pierwszą składkę musisz zapłacić w ciągu 14 dni od rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej z umowy głównej. Kolejne składki musisz płacić w ciągu 14 dni od dnia, w którym rozpocznie się miesiąc polisowy.

Wysokość składki będziemy określać co roku. Najpóźniej na 30 dni przed rocznicą polisy prześlemy Ci informację o wysokości składki, którą będziesz opłacać w kolejnym roku ubezpieczenia.

Składkę pobieramy z Twojego rachunku bankowego w Santander Bank Polska S.A. w formie polecenia zapłaty. Zgodę na pobór składki wskazujesz we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

1. Naszą ochronę w umowie głównej rozpoczniemy od dnia następnego, w którym ją z Tobą zawrzemy. Ochrona w umowie dodatkowej rozpoczyna się od dnia, który wskazujemy w polisie.
2. Umowę główną zawierasz z nami na rok ubezpieczenia i przedłuży się ona automatycznie na kolejny rok ubezpieczenia, jeżeli:
 - a. przed końcem roku ubezpieczenia ani Ty, ani my nie złożymy oświadczenia o jej nieprzedłużaniu i
 - b. nie wydarzy się żadna inna sytuacja, która spowoduje rozwiązanie umowy głównej.
3. Umowę dodatkową zawieramy:
 - a. na rok ubezpieczenia, gdy zawierasz daną umowę dodatkową razem z umową główną oraz gdy zawierasz umowę dodatkową w rocznicę polisy
 - b. do końca danego roku ubezpieczenia umowy głównej – w przypadku dokupienia.
4. Umowa dodatkowa przedłuży się automatycznie na kolejny rok ubezpieczenia, jeżeli:
 - a. przed końcem roku ubezpieczenia ani Ty, ani my nie złożymy oświadczenia o jej nieprzedłużaniu i
 - b. nie wydarzy się żadna inna sytuacja, która spowoduje rozwiązanie umowy dodatkowej.

Ochrona ubezpieczeniowa w umowie głównej kończy się z dniem rozwiązania tej umowy. Jeśli rozwiążesz umowę główną, to rozwiążą się również umowy dodatkowe.

Ochrona ubezpieczeniowa w umowie dodatkowej kończy się z dniem rozwiązania tej umowy oraz z dniem rozwiązania umowy głównej. Jeśli rozwiążesz umowę dodatkową, umowa główna trwa dalej.

Umowa główna albo umowa dodatkowa rozwiązują się:

- z chwilą Twojej śmierci,
- z ostatnim dniem roku ubezpieczenia, w którym ukończysz 70 lat,
- z dniem odstąpienia lub wypowiedzenia odpowiednio – od umowy głównej lub umowy dodatkowej,
- z ostatnim dniem bieżącego roku ubezpieczenia, w którym zostało złożone oświadczenie o nieprzedłużaniu odpowiednio – umowy głównej lub umowy dodatkowej,
- z dniem, który wskazaliśmy w wezwaniu do zapłaty, gdy nie opłacisz składki w dodatkowym terminie,
- z dniem, w którym zamkniesz jednoosobową działalność gospodarczą,
- z dniem, w którym przestaniesz prowadzić indywidualne gospodarstwo rolne.

W umowie ubezpieczenia dodatkowego w razie poważnego zachorowania „Pakiet zdrowotny” ochrona ubezpieczeniowa kończy się również w dniu zajścia zdarzenia, które wyczerpuje sumę ubezpieczenia dla tego zdarzenia.

W umowie ubezpieczenia dodatkowego w razie niezdolności do pracy „Pakiet niezdolność do pracy” ochrona ubezpieczeniowa kończy się również w dniu zajścia zdarzenia całkowita niezdolność do pracy.



Jak rozwiązać umowę?

Aby rozwiązać umowę główną albo umowę dodatkową możesz:

- odstąpić od niej w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia, a w przypadku zawarcia jej przez telefon lub internet, w terminie 30 dni od dnia, w którym poinformowaliśmy Ciebie o zawarciu tej umowy
- wypowiedzieć ją w każdym czasie,
- złożyć oświadczenie o jej nieprzedłużaniu na kolejny rok ubezpieczenia.

Rozwiązanie umowy możesz zgłosić nam lub w Santander Bank Polska S.A.